

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

هفت روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسئولانه گام بر می دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



مقابله با خشونت علیه زنان - منبع: سایت جنگ و صلح

موارد نقض حقوق بشر

نهادهای دولتی

حضور ۶۰۰ قاضی زن در دادگاههای ایران اما بدون حق انشا و امضای رای

کمیته دفاع از حقوق زنان ۸ مهر ۱۳۹۲ براساس آخرین آمارهای رسمی، در حال حاضر در حدود ۶۰۰ قاضی زن در دادگاههای کشور در حال فعالیت‌اند که بیشتر آن‌ها در دادگاههای خانواده مشغول به کارند. جذب قضات زن در سال‌های گذشته در حالی از

زبان مسئولان قوه قضاییه اعلام می‌شود که این قضاات حق انشا یا همان امضا پای حکم‌هایشان را ندارند. در حال حاضر اگر قضاات زن رایی را هم صادر کنند، نمی‌توانند امضای نهایی حکم را امضا نمایند و این امر به قضاات مرد سپرده می‌شود. در حال حاضر زنان دادیار تحقیق یا مستشار قضایی‌اند و قضاات در بعضی موارد از نظر آن‌ها نیز استفاده می‌کنند؛ اما زنان حق انشا و امضای رای را ندارند و این امر بر اساس قول «فقها» است که معتقدند زن نباید عهده‌دار امر قضاوت باشد.

کتاب‌های درسی در ایران مردانه است

خبرآنلاین ۱ مهر ۱۳۹۲ بر اساس این پژوهش ۹۵ درصد تصاویر، ۸۵ درصد اسامی، ۹۵ درصد بزرگان و مشاهیر معرفی شده، ۹۳ درصد نویسندگان و شعرای متون درسی، ۷۶ درصد مولفان و گروه برنامه ریزان و ۸۷ درصد شخصیت‌های حاضر در متن دروس را مردان تشکیل می‌دهند. در این پژوهش همچنین آمده است " از نظر کیفی نیز این کتاب‌ها مردان را عاقل تر، داناتر، قوی تر، مدیرتر و شایسته تر معرفی می‌کنند و زن‌ها اغلب در حال گریه و زاری و ابراز عجز و ناتوانی بوده و کارهای محوله به آنها در سطح بسیار پایین بوده است."

عاملان غیردولتی

خرید و فروش زنان شوهردار در افغانستان

خبرگزاری خاورمیانه ۶ مهر ۱۳۹۲ خرید و فروش زنان افغان در ولایت ننگرهار به یک امر عادی تبدیل شده است. در هر روز دو زن در این ولایت به فروش می‌رسد. نظر به اخبار رسیده، میانگین قیمت هر زن که در این ولایت به فروش می‌رسد، ۵۳۰ الی ۳۳۰۰ دلار است.

شیخ سعودی: رانندگی به تخمدان‌های زنان آسیب می‌رساند

بی‌بی‌سی ۹ مهر ۱۳۸۲ به گفته شیخ صالح اللحیدان زانی که زیاد رانندگی می‌کنند بیشتر در معرض آسیب رساندن به جنین خود قرار می‌گیرند و نوزادان معلول به دنیا می‌آورند. شیخ صالح می‌گوید که زنان فقط در صورتی می‌توانند رانندگی کنند که در بیابان باشند و همسرشان مجروح شده باشد.

۶۲ درصد مقتولان زن در ایران، قربانی قتل ناموسی‌اند

دویچه‌وله ۴ مهر ۱۳۹۲ افزایش آمار قتل‌های ناموسی توسط یک مقام مسوول، یک بار دیگر نگاه‌ها را متوجه ماده ۶۳۰ قانون مجازات اسلامی کرد. ماده‌ای که به نظر بسیاری از حقوقدانان مجوزی است برای قتل‌های ناموسی توسط شوهر و گاهی نیز برادر و پدر. معاون مبارزه با جرائم پلیس آگاهی تهران روز سه‌شنبه، هفتم تیرماه، به خبرگزاری مهر گفت: «۶۲ درصد از مقتولان مونث، توسط خانواده‌ها و اقوام به قتل رسیده‌اند».

یک کارمند زن کمیسیون انتخابات در فراه افغانستان کشته شد

آژانس خبری باخت ۳ مهر ۱۳۹۲ یک تن از کارمندان محلی زن در کمیسیون مستقل انتخابات فراه دیروز در آن ولایت کشته شد. مسوولان محلی فراه گفتند که این خانم هنگامی که به طرف دفتر کارش روان بود، مورد حمله مسلحانه طالبان قرار گرفت و جان داد.

در سال ۲۰۱۲ در ایتالیا هر سه روز یک زن کشته شده است

رادپو زمانه ۳ مهر ۱۳۹۲ کشتار زنان در ایتالیا چنان گسترده شده است که اکنون در این کشور اصطلاح femminicidio به معنای قتل زنان رواج یافته و افزون بر بحث‌های اجتماعی وسیع، دولت انریکو لتا نیز تصمیم گرفته است قانون جدیدی برای کاهش چنین

جنایاتی وضع کند. در سال ۲۰۱۲ بیش از ۱۲۰ زن در ایتالیا توسط شوهر یا دوست پسر خود و یا مردی که در عشق به وی ناکام مانده کشته شده‌اند.

قوانین و لوایح

لغو ممنوعیت روسری در ادارات دولتی ترکیه

دوپیچه‌وله ۹ مهر ۱۳۹۲ ترکیه اعلام کرد ممنوعیت روسری برای کارمندان ادارات دولتی را حذف می‌کند. این تغییر در پلیس، ارتش و دستگاه قضایی اعمال نمی‌شود. دولت ترکیه همزمان از اصلاحاتی به سود کردها خبر داده که به زعم کردها کافی نیستند.

بررسی قانون ازدواج با فرزندخوانده در شرع و حقوق در جمهوری اسلامی ایران

بی‌بی‌سی ۱۰ مهر ۱۳۹۲ حکم دادگاه تنها می‌تواند آسیب شماره یک (ازدواج کنندگان) را در نظر بگیرد و در نهایت اگر قاضی وقت بگذارد و دقت به خرج دهد آسیب‌های شماره دو (آسیب سایر اعضای خانواده) را نیز بررسی می‌کند. ولی بدون تردید اگر قاضی اجازه ازدواج را در یک مورد بدهد، آسیب شماره سه (آسیب به جامعه) را در نظر نگرفته است. اگر حتی یک مورد از این گونه ازدواج‌ها اتفاق بیفتد، آسیب شماره سه اتفاق افتاده است. لذا می‌توان مدعی شد که حتی طرح این مساله، مفسده برانگیز است. از سویی دیگر، مصوبه مجلس در پی آسیب شناسی فردی برآمده است و از آسیب نوعی غفلت کرده است. مخالفت معاون روحانی با ازدواج سرپرست و فرزندخوانده

سند دانشگاه اسلامی ایران منتشر شد؛ کاهش اختلاط غیر ضروری دختر و پسر در دانشگاه‌ها

خبرگزاری مهر ۷ مهر ۱۳۹۲ تبیین اخلاق جنسی از دیدگاه اسلام و ارائه راه حل‌های اسلامی و اخلاقی برای روابط سالم دانشجویان در فضاهای دانشگاهی و برنامه‌ریزی برای رفع اختلاط‌های غیر ضروری در محیط‌های علمی و دانشگاهی، تدوین متون درسی جهت طرح مباحث مرتبط با نیازها و مقتضیات زندگی مشترک و اصلاح و بازنگری متون مغایر با آن، تقویت فرهنگ مشاوره و توسعه نهادهای مشاوره اخلاقی و دینی دانشجویان و برگزاری دوره‌های آموزشی متناسب با سبک زندگی اسلامی، آسیب شناسی و پایش ازدواج‌های دانشجویی و یافتن راهکارهایی برای توسعه و ترویج آن، تهیه و تدوین پیوست فرهنگی خانواده محور در رشته‌های مختلف، تشویق و ترغیب ازدواج دانشجویی با رعایت اصل سادگی و الگوسازی آیین ازدواج آسان و آگاهانه، شناسایی و هماهنگی نهادهای اشخاص و دستگاه‌های اجرایی برای تأمین امکانات و منابع مورد نیاز برای ازدواج دانشجویی، حمایت و تشویق دانشجویان متأهل و دارای فرزند در راستای ارتقای تحصیلی آنان.

ممنوعیت استفاده از مانکن‌ها در هند برای کاهش تجاوزات جنسی

مهرخانه ۱۰ مهر ۱۳۹۲ قانون «بازنمایی زننده زنان» هر شکلی، اعم از تبلیغات، نگارش، نقاشی و غیره که موجب تحقیر یا بدنامی زنان می‌شود را منع کرده، تا بدین وسیله از «اخلاق عمومی» محافظت کند. مقامات شهر بمبئی استفاده از مانکن‌های نیمه‌برهنه در فروشگاه‌های لباس زیر را ممنوع کردند تا بدین وسیله میزان روزافزون تجاوز جنسی به زنان را مهار کنند.

دفاع از حقوق بشر

تجاوز جنسی در جنگ، جنایت علیه بشریت است

دوپیچه‌وله ۴ مهر ۱۳۹۲ در آکسیون «ارسال کارت پستال علیه جنگ» که از سال پیش آغاز شده است، چند گروه زنان آلمانی - ایرانی شرکت دارند. زنان و کودکان مظلوم‌ترین قربانیان جنگ‌ها و درگیری‌های خونین در جهان هستند. برای نمونه، خشونت‌های

جنسی علیه زنان در جنگ دهه‌ی ۱۹۹۰ در یوگسلاوی سابق، چنان وحشیانه و گسترده بود که اعتراض نیروهای آزادی‌خواه جهان را برانگیخت. بر اساس برآورد پارلمان اروپا، در این جنگ که بیش از ۴ سال به طول انجامید، بیش از ۶۰ هزار تجاوز صورت گرفته است.

حمایت بیش از ۶۰۰ فعال مدنی ایرانی از شکایت به دیوان عدالت درباره سهمیه بندی جنسیتی

تا قانون خانواده برابر ۹ مهر ۱۳۹۲ جمعی از فعالان زنان و دانشجویی در ادامه اعتراض‌های مدنی خود نسبت به سیاست‌های تبعیض‌آمیز آموزشی علیه زنان در ایران، از جمله سهمیه‌بندی جنسیتی در دانشگاه‌ها به خصوص در سال‌های ۹۰ و ۹۱ با انتشار بیانیه‌ای اعتراضی از شکایت‌کنندگان طرح سهمیه‌بندی جنسیتی به دیوان عدالت اداری، حمایت کرده و خواهان لغو سیاست‌های تبعیض‌آمیز جنسیتی در عرصه آموزش عالی و رسیدگی به تضییع حقوق افراد زیان‌دیده شدند.

نامه سرگشاده نهادهای جامعه مدنی، حقوق بشر و حقوق زنان افغانستان به کمیشنر عالی حقوق بشر سازمان ملل

نامه پرس ۳ مهر ۱۳۹۲ بیست و هشت سازمان و شبکه حقوق بشری، حقوق زنان و جامعه مدنی امروز نامه‌ای سرگشاده را خطاب به خانم ناوی پیلای، کمیشنر عالی حقوق بشر سازمان ملل منتشر و توجه او را به موارد نقض فاحش حقوق بشر جلب کردند. در این نامه پیشنهادهای مشروحه به دولت افغانستان و دادگاه بین‌المللی کیفری ارایه شده است. نامه سرگشاده ۲۸ سازمان و شبکه حقوق بشری، حقوق زنان و جامعه مدنی افغانستان به خانم ناوی پیلای، کمیشنر عالی حقوق بشر سازمان ملل

کنفرانس ملی حق مشارکت زنان در انتخابات افغانستان

سایت کمیسیون کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان کنفرانس یک روزه‌ای را با عنوان “کنفرانس ملی حق مشارکت زنان در انتخابات” برگزار کرد. در این کنفرانس نزدیک به ۱۰۰ نفر از زنان فعال سیاسی و اعضای نهادهای جامعه مدنی و حقوق بشر از سراسر کشور اشتراک کرده و در رابطه به نقش و جایگاه زنان در انتخابات و همچنان چالش‌های فراراه، بحث و گفت‌وگو کردند.

راهپیمایی زنان جوزجان افغانستان برای صلح

فارسی.رو ۲ مهر ۱۳۹۲ صدها زن در یک راهپیمایی در ولایت جوزجان، ادامه جنگ در افغانستان را محکوم کردند و از مخالفان مسلح خواستند تا با روند صلح یک جا شده و در آبادی کشور سهم بگیرند.

درخواست ۱۲۲ فعال زن ایران از جامعه جهانی: به تحریم‌ها پایان دهید

کلمه ۹ مهر ۱۳۹۲ ۱۲۲ تن از فعالان زن در بیانیه‌ای با حمایت از جنبش نه به تحریم خطاب به جهانیان نوشته‌اند: اکنون تلاش برای رفع تحریم‌ها به صورت “مطالبه ملی” و خواست همگانی زنان و مردان ایرانی با صدای واحد “نه به تحریم” در آمده است. ما امضاکنندگان این نامه باور داریم که جنبش “نه به تحریم” زمانی تبدیل به جنبشی فراگیر و تاثیرگذار خواهد شد که تقویت امنیت ملی “سرلوحه کار حاکمیت قرار گیرد و تقویت امنیت ملی از طریق ایجاد امکان گفت‌وگو و “وفاق ملی” و رفع تنش‌ها و محدودیت‌های داخلی و تقویت جامعه مدنی میسر خواهد شد.

حقوق مدنی و سیاسی

کوشش برای جلب بیشتر زنان تاجیکستان در نهادهای دولتی

رادبو آزادی ۶ مهر ۱۳۹۲ حکومت تاجیکستان تلاش دارد تعداد زنان را در نهادهای دولتی افزایش دهد. تحلیل‌گران حضور کم زنان

در صحنه سیاسی تاجیکستان را به مردسالاری جامعه تاجیک ربط می دهند. اما این اقدام دولت تاجیکستان واقعا برای توانمند سازی زنان است یا فقط جنبه ظاهری دارد؟ نظر چندین شخصیت زن برجسته تاجیک را در این مورد مطالعه نمایید.

داور زن ایرانی: کشتی، ورزش اول «ایرانیان»، یعنی هم مردان و هم زنان

رادیو فردا ۱۰ مهر ۱۳۹۲ دختران بسیاری از این خط قرمز غیرعقلانی گذشتند. در فدراسیون کشتی طی این سالها خانمهای بسیاری، با وجود تمام محدودیتها و جزم اندیشیها، در کمیتههای مختلف مسئولیتهای کلیدی داشتند. در رسانهها هم کشتی نویسان شاخصی مثل مرضیه دارابی حضور دارند که کشتی گیران تیم ملی مردان هم از نقدها و تحلیلهای او استفاده می کنند.

فرهنگ و جامعه

خواهرم! حجاب رزمگاه تو است: پروژه‌ی عکاسی

رادیو زمانه ۴ مهر ۱۳۹۲ زنان پشت حجاب هایشان، دختران نوجوان در کلاس درس و خیابان و زنانی که باید برای زندگی بهتر مهاجرت کنند موضوع عکسهای مستند و روایی کیانا حائری است؛ عکاس جوانی که خودش در نوجوانی به کانادا مهاجرت کرد اما عکس هایش هنوز در حال و هوای ایران و زنان ایرانی است و فرقی نمی کند در کانادا عکاسی کند یا در خیابانهای تهران.

رمان «شبیبه عطری در نسیم»: از بین رفتن مرزهای جعلی بین زن و مرد

رادیو زمانه ۹ مهر ۱۳۹۲ «شبیبه عطری در نسیم» نوشته رضیه انصاری زندگی بهزاد، شخصیت اصلی رمان را از دو زاویه روایت می کند: حرکت او از آرمانگرایی انقلابی به سوی مشارکت داوطلبانه اجتماعی و همچنین کنش و واکنش دو جنبه مردانه و زنانه شخصیتش. این دو روایت در هم تنیده؛ زندگی بهزاد و پیمان و کیا را می سازند؛ این سه نفر همراه با نازی چهارضلع یک دوستی طولانی هستند که ستونهای اولیه اش بهزاد و نازی بوده اند. نازی روح داستان است. او، هم امکان مشارکت اجتماعی را برای دیگران فراهم می کند، و هم مردان داستان را یاری می دهد زنانه تر زندگی کنند. «شبیبه عطری در نسیم» مردانگی و زنانگی را در کنار هم بازنمایی می کند و نه در تقابل با هم. از این جهت می توان گفت اتفاقی تازه در عرصه داستان نویسی ماست.

گلشیفته فراهانی از زندگی در تبعید می گوید

دوچهارم ۱۰ مهر ۱۳۹۲ گلشیفته فراهانی و سوسن فرخ نیا بازیگران نمایش "یک رویای خصوصی" در گفت و گویی اختصاصی از تبعید هنرمندان گفته اند. گلشیفته فراهانی می گوید: «ما تبعیدشدگان، قربانی نیستیم، سلحشوریم.»

سیاست

کمبود نامزدان زن در انتخابات شوراهای ولایتی افغانستان

طلوع نیوز کمیسیون مستقل انتخابات اعلام کرد که تاکنون در دو ولایت کشور، هیچ کسی برای نامزد شدن در شوراهای ولایتی ثبت نام نکرده است و در هشت ولایت دیگر تمامی نامزدان شوراهای ولایتی مردان هستند و هیچ زنی نامزد شوراهای ولایتی نشده است.

فوزیه کوفی قدم در راه رسیدن به مقام ریاست جمهوری افغانستان برمی دارد

ان بی سی نیوز ۵ مهر ۱۳۹۲ فوزیه کوفی، نماینده پارلمان افغانستان از ولایت بدخشان حزب جدیدالتاسیس خود را به نام «موج تغییر» هفتهی گذشته در کابل معرفی کرد. او گفت: "من نمی دانم رییس جمهور آینده چه کسی خواهد بود اما ما باید روزهای تاریک را ترک کنیم." اقدامات و سخنان کوفی نشان از دورخیز او برای کاندیداتوری ریاست جمهوری آینده است. [سایت رسمی فوزیه کوفی](#)

شبکه بین‌المللی زنان

این صفحه منابع مختلفی در حوزه زنان را در اختیار مخاطبان قرار می‌دهد. این منابع گوناگون (غیر دولتی و دولتی) بی‌طرفانه و به چند زبان گردآوری شده است.

فستیوال فیلم زنان

نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم زنان توسط بنیاد آرمان شهر و خانه فیلم رویا با ریاست گیسو جهانگیری و رویا سادات برای اولین بار در منطقه به مناسبت ۸ مارس، با حضور بیش از ۱۵۰۰ نفر در ارگ هرات برگزار شد. صد فیلم از ۲۰ کشور دنیا به دبیرخانه جشنواره ارسال شده بود که پس از تایید هیات داوران، ۱۰ فیلم از افغانستان و ۲۵ فیلم از دیگر کشورها به نمایش در آمد. این فستیوال به طور سالانه در شهرهای مختلف برگزار خواهد شد.

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر / زنان

آرمان شهر، صفحه‌ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. در این بخش می‌توانید از اسناد بین‌المللی و ملی، مقالات، گزارش‌ها، اعلامیه‌ها و گزارش‌های چندرسانه‌ای بهره‌مند شوید.

منابع این شماره: رادیو زمانه، بی‌بی‌سی، دویچه‌وله، مهرخانه، فارسی‌رو، تا قانون برابر خانواده، شهرزادنیوز، ایسنا، رادیو فردا، طلوع‌نیوز، کلمه، رادیو آزادی، خامه‌پرس، سایت کمیسیون، خبرگزاری مهر، آژانس خبری باخت، خبرگزاری خاورمیانه، خبرآنلاین، کمیته دفاع از حقوق زنان.

بولتن‌های دیگر حقوق بشر

هفت‌روز نامه حقوق بشری بین‌المللی

هفت‌روز نامه تاجیکستان

هفت‌روز نامه ایران

هفت‌روز نامه افغانستان